АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2013                                                                                                          № 11
станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации
Крыловского сельского поселения Ленинградского района от 8 апреля

2010 года № 39 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги администрацией Крыловского

сельского поселения Ленинградского района «Подготовка
градостроительных планов земельных участков»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района от 8 апреля 2010 года № 39 «Об
утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги администрацией Крыловского сельского поселения
Ленинградского района «Подготовка градостроительных планов земельных
участков» следующие изменения:

раздел V  «Порядок обжалования действий (бездействия) и решений,
осуществляемых (принятых) в ходе предоставления Муниципальной услуги»
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Подготовка градостроительных планов земельных участков» изложить в
новой редакции:

«V.  Порядок досудебного (внесудебного) обжалования

решений и действий (бездействия), принятых (осуществляемых)  в ходе
предоставления Муниципальной услуги.

5.1. Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование

решений и действий (бездействия), принятых (осуществленных)  органом,
предоставляющим муниципальную услугу, его должностными лицами,
муниципальными служащими в ходе предоставления муниципальной  услуги.

 2

5.2.  Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются

конкретное решение и действия (бездействие) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, а также действия (бездействие)  должностных лиц,
муниципальных служащих в ходе предоставления муниципальной услуги,
в результате которых нарушены права заявителя на получение муниципальной
услуги,   созданы препятствия к предоставлению ему муниципальной услуги.

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих
случаях:

1) нарушение срока регистрации заявления заявителя о предоставлении
муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми   актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами
Крыловского сельского поселения Ленинградского района  для предоставления
муниципальной    услуги;

4) отказ в приёме документов, представление которых предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами
Крыловского сельского поселения Ленинградского района  для предоставления
муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными
правовыми актами Крыловского сельского поселения Ленинградского района;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги
платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края,
муниципальными правовыми актами Крыловского сельского поселения
Ленинградского района;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, его
должностного лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных
в результате предоставления муниципальной услуги документах либо
нарушение установленного срока таких исправлений.

5.3. Ответ на жалобу не даётся в случае:
отсутствия указания фамилии заявителя  и почтового адреса, по

которому должен быть направлен ответ (в случае если в указанном обращении
содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершённом
противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем
или совершившем, обращение подлежит направлению в уполномоченный
орган в соответствии с его компетенцией);

если текст письменной жалобы не поддаётся прочтению, о чём в течение
семи дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю, направившему
её, если его фамилия или почтовый адрес поддаются прочтению;

 3

поступления от заявителя  обращения о прекращении рассмотрения

ранее направленной жалобы;
наличия в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений,

угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членам его
семьи   (в этом случае в адрес заявителя направляется письмо о недопустимости
злоупотребления своим правом);

если в жалобе обжалуется судебное решение (в таком случае в течение
семи дней со дня регистрации жалоба возвращается заявителю с разъяснением
порядка обжалования данного судебного решения);

если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю многократно
давались письменные ответы  по существу в связи с ранее направляемыми в
один и тот же орган или одному и тому же должностному лицу обращениями, и
при этом в жалобе не приводятся новые доводы  или обстоятельства (в этом
случае заявитель уведомляется о безосновательности  направления очередной
жалобы и прекращении с ним переписки по данному вопросу);

если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может быть
дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную
охраняемую федеральным законом тайну (в этом случае заявителю сообщается
о невозможности дать ответ по существу поставленного в нём вопроса в связи с
недопустимостью разглашения указанных сведений).

В случае если причины, по которым ответ по существу поставленных в
обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены,
заявитель вправе вновь направить жалобу в уполномоченный орган.

5.4. Основания для приостановления рассмотрения жалобы отсутствуют.
5.5. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного)

обжалования является направление заявителем жалобы.
Жалоба подаётся в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу.
Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего
муниципальную услугу, подаются главе Крыловского сельского поселения
Ленинградского района.

Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу либо
муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых
обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте
нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и
почтовый      адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и

 4

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы
(при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.6. Заявитель имеет право на получение информации и документов,
необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, посредством
обращения в письменной либо устной форме.

При рассмотрении жалобы заявителю предоставляется возможность
ознакомления с документами и материалами, касающимися рассмотрения
жалобы, если это не затрагивает права, свободы и законные интересы
других лиц и если в указанных документах и материалах не содержатся
сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным
законом тайну.

5.7. Жалоба на решения и действия (бездействие) должностного лица,
муниципального служащего органа, оказывающего муниципальную услугу,
подается на имя главы Крыловского сельского поселения Ленинградского
района.

5.8. Поступившая жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати
рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица,
муниципального служащего органа, предоставляющего муниципальную услугу,
в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и
ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации.

5.9. По итогам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих
решений:

1) о признании жалобы обоснованной;
2) о признании жалобы частично обоснованной;
3) о признании жалобы необоснованной.
5.10. В случае признания жалобы необоснованной, заявителю

направляется сообщение о результате рассмотрения жалобы с указанием
причины, по которой она признана необоснованной, разъясняется порядок
обращения в суд с указанием юрисдикции и адреса суда.

5.11. В случае признания обращения обоснованным (частично
обоснованным) принимаются меры, направленные на восстановление или
защиту нарушенных прав, свобод или законных интересов заявителя.

5.12. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения,
указанного в пункте 5.9.  настоящего раздела, заявителю в письменной форме и
по желанию заявителя в электронной направляется мотивированный ответ о
результатах рассмотрения жалобы.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования.

 5

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач

Проект подготовил и внес:
Ведущий специалист отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                  Л.Н.Бондаренко

Проект согласован:
Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                        В.Г.Джугань